
Hess.  Alpine  Kombi-Meisterschaft  2009
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: TK  Alpin

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

H.Pfau............................ HSVWettkampfleiter
Schiedsrichter H.Stepp.......................... SVP
Streckenchef P.Schäfer........................ HSV
Startrichter C.P.  Herzig..................... HSV
Zielrichter J.Baier............................ HSV
Chef  Zeitnahme T.Diemer........................ HSV

C.P.Herzig...................... HSVKurssetzer

Startzeit 09:45

Streckenname FIS  -  Strecke
Start 1175  m  
Ziel 895  m  
Höhendifferenz 280  m  
Streckenlänge 900  m  

Vorläufer A.Reinhard..................... HSV

Tore  /  R.-Änder. 32 / 31

4591/102/96Homolog  Nr.

Wetter  /  Schnee sonnig  /  Kunstschnee
Tmp.  Start  /  Ziel -2  /  0

Punktezuschlag  Damen:  47,56         Punktezuschlag  Herren:  38,35

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total

Damen
1 BRINKMANN Berit30288D02 93 SK WINTERBERGWSV 0,0058,741.

12 ZAUNER  Ingrid11235D01 90 ESV MITTERSKIRCHENB 10,7959,462.

5 STAMMEL  Melanie15182D01 92 TSV VATERSTETTENM 13,1859,623.

7 BACHUBER Katharina11038D01 92 SC EGGENFELDENB 27,871:00,604.

11 KUENKLER Michelle27027D02 92 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 32,061:00,885.

10 KIENEL  Julia36007D05 90 SV 08 STEINACHTSV 43,751:01,666.

9 KUENKLER Kristin27027D01 90 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 44,791:01,737.

20 JAEGER  Tonja15113D03 92 SC FALKENBERGM 56,481:02,518.

14 EISENHAUER Mariella29219D01 90 SSG ODENWALDHSV 60,221:02,769.

4 THURNER Sabine12041D01 90 TV  OBINGCH 82,251:04,2310.

17 JEZMANN Nadine12085D04 83 ASC EISENBERGCH 87,491:04,5811.

8 NEUMAYER Franziska15079D05 90 WSV MUENCHENM 89,441:04,7112.

16 KOLASSA Mara25029D06 92 SC SPEYERSVP 91,391:04,8413.

2 HARZHEIM Michelle30175D08 91 SK BAYER UERDINGENWSV 107,721:05,9314.

21 HOETZEL Jana15130D05 93 WSV GLONNM 131,541:07,5215.

18 HARDT Linn29171D01 93 SC HERBORNHSV 141,121:08,1616.

19 SCHWAIBOLD  Tanja25007D01 92 SC HASSLOCHSVP 156,551:09,1917.

Herren
31 STAMMEL Christoph15182H01 87 TSV VATERSTETTENM 0,0054,161.

35 RAUSCH  Sebastian12008H04 81 SC  BERGENCH 15,7655,132.

45 LORENZ Eric36027H05 91 WSV ILMENAU SKI ALPINTSV 31,5256,103.
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Hess.  Alpine  Kombi-Meisterschaft  2009
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
38 KNIPSCHILD  Markus30222H03 86 SC  BESTWIGWSV 40,4656,654.

32 PAPENDICK Marius29143H13 93 SKG  GERSFELDHSV 42,5756,785.

39 SCHANZ Thomas37005H05 80 SC  NORWEGER  ANNABERGLSS 44,5256,906.

37 STEPP Paul25029H05 89 SC SPEYERSVP 45,4956,967.

44 PAPENDICK Tim29143H10 90 SKG  GERSFELDHSV 47,1257,068.

33 HELD Matthias30175H06 87 SK BAYER UERDINGENWSV 47,9357,119.

49 STURM Jeremy36027H07 92 WSV ILMENAU SKI ALPINTSV 50,3757,2610.

34 OEHME  Torsten37006H02 80 EINSIEDLER  SKIVERIENLSS 52,8157,4111.

43 PROTZ Robert37149H01 70 ALPINES SKITEAM DRESDENLSS 54,2757,5012.

42 HELD  Johannes30175H02 90 SK BAYER UERDINGENWSV 57,3657,6913.

47 MOELLER Mario29143H05 92 SKG  GERSFELDHSV 58,8257,7814.

41 EHLERS Andreas17038H03 70 SC  SCHLIERSEEO 60,7757,9015.

68 MARTIN Tobias15132H01 88 SC  SKIFIT  KIRCHSEEONM 69,7058,4516.

48 GROTH Lukas27026H04 89 WSV SALZBURGER KOPFSVR 71,1758,5417.

53 SCHUETZE  Robert37149H02 72 ALPINES SKITEAM DRESDENLSS 73,6058,6918.

61 KLANTE Fabian30288H04 92 SK WINTERBERGWSV 75,2358,7919.

50 WOLF Stefan37149H06 73 ALPINES SKITEAM DRESDENLSS 85,4759,4220.

63 BRINKMANN  Hendrik30288H09 93 SK WINTERBERGWSV 85,7959,4421.

46 BILLER  Anton15079H01 86 WSV MUENCHENM 86,6059,4922.

57 HEINZELMANN  Konrad29143H14 93 SKG  GERSFELDHSV 92,2959,8423.

60 HERZIG Julian29143H11 91 SKG  GERSFELDHSV 93,4359,9124.

62 HELFRICH  Leonhard29143H09 93 SKG  GERSFELDHSV 96,511:00,1025.

77 VALCKENEIRE  Lucas15130H13 93 WSV GLONNM 104,151:00,5726.

59 BECKER  Florian29152H04 80 SGK  ROTENBURGHSV 109,191:00,8827.

55 BERG  MALLY  Philipp29219H01 92 SSG ODENWALDHSV 110,161:00,9428.

58 AICHER Thomas12062H02 93 SV TACHINGCH 113,571:01,1529.

51 ZIMMERMANN  Manfred12022H01 65 SV GENDORFCH 115,521:01,2730.

66 BRUMMER  Johannes15069H11 92 TSV MUENCHEN 1860M 118,291:01,4431.

67 THURNER Christian12041H02 93 TV  OBINGCH 119,421:01,5132.

52 HALBIG Christopher30175H09 89 SK BAYER UERDINGENWSV 119,911:01,5433.

54 PROTZ Richard37149H04 78 ALPINES SKITEAM DRESDENLSS 124,621:01,8334.

56 SCHUBERT  Marc30175H04 92 SK BAYER UERDINGENWSV 138,111:02,6635.

75 FARNHAMMER Lukas11231H01 93 STC WURMANNSQUICKB 139,081:02,7236.

72 REEG  Manuel29219H02 92 SSG ODENWALDHSV 139,901:02,7737.

83 GINDERT Thomas15200H02 92 SC  POINGM 142,011:02,9038.

64 JAEGER Adrian30175H07 93 SK BAYER UERDINGENWSV 142,011:02,90

82 BERGMANN  Klaus11145H06 61 SC PASSAUB 171,911:04,7440.

79 WEBER Nico29162H02 93 WSC GOLDENER GRUNDHSV 178,241:05,1341.

74 FUNCK Maximilian29152H12 93 SGK  ROTENBURGHSV 182,631:05,4042.

78 GUEHNE  Fynn29179H02 93 BLAU  GELB  MARBURGHSV 182,951:05,4243.

76 FUNCK Alexander29152H13 93 SGK  ROTENBURGHSV 185,391:05,5744.

71 HERZIG Marius29143H03 92 SKG  GERSFELDHSV 207,491:06,9345.

81 KRUEGER  Alexander30288H07 93 SK WINTERBERGWSV 250,551:09,5846.

80 LUCAS Philipp25037H01 93 SC NEUSTADTSVP 253,961:09,7947.

73 LERCHENMUELLER Jonas15130H09 92 WSV GLONNM 283,041:11,5848.
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Nicht  am  Start

3 SALOBIR  Sandra15130D02 91 M WSV GLONN

6 POENISCH Lena15130D01 91 M WSV GLONN

36 FERSTL Franz12085H01 76 CH ASC EISENBERG

40 RAUSCH  Martin12008H01 82 CH SC  BERGEN

65 DROSS  Florian29179H03 92 HSV BLAU  GELB  MARBURG

69 SANDOR Raphael15069H01 93 M TSV MUENCHEN 1860

Nicht  im  Ziel

13 RUDOLPH Tina29128D02 91 HSV TSV VAAKE

15 REMMERT  Madeleine29140D03 90 HSV SC  RHOEN  FULDA

70 BARON  Yannick29219H03 92 HSV SSG ODENWALD

Schiedsrichter

H.  Stepp

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       7 4
Gewertete  Teilnehmer:       6 5
Ausgeschiedene  Teilnehmer:         9

DSValpin  V4.3.0,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

22-03-2009  /  Hinterreit  (AUT) Bewerbsnummer 2905DRHR,  Seite 3/5

Auswertung:  Hessischer  Skiverband-PfauAusdruck:  22-03-2009  /  20:49 TIMING:  Microgate  REI2



DSValpin  V4.3.0,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

22-03-2009  /  Hinterreit  (AUT) Bewerbsnummer 2905DRHR,  Seite 4/5

Auswertung:  Hessischer  Skiverband-PfauAusdruck:  22-03-2009  /  20:49 TIMING:  Microgate  REI2

Hess.  Alpine  Kombi-Meisterschaft  2009
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F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 30288D02 BRINKMANN Berit58,74 66,91 66,91 0,00

2. 11235D01 ZAUNER  Ingrid59,46 73,05 73,05 10,79

3. 15182D01 STAMMEL  Melanie59,62 93,88

4. 11038D01 BACHUBER Katharina1:00,60 81,24

5. 27027D02 KUENKLER Michelle1:00,88 61,76 61,76 32,06

6. 36007D05 KIENEL  Julia1:01,66 71,51 71,51 43,75

7. 27027D01 KUENKLER Kristin1:01,73 47,65 47,65 44,79

8. 15113D03 JAEGER  Tonja1:02,51 266,02

9. 29219D01 EISENHAUER Mariella1:02,76 75,48

10. 12041D01 THURNER Sabine1:04,23 92,06

>A< >C<

320,88 131,39

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 29140D03 REMMERT  Madeleine 38,24 NIZ

2. 27027D01 KUENKLER Kristin1:01,73 47,65 7.

3. 27027D02 KUENKLER Michelle1:00,88 61,76 5.

4. 30288D02 BRINKMANN Berit58,74 66,91 1.

5. 36007D05 KIENEL  Julia1:01,66 71,51 6.

>B<

286,07

Berechneter  Zuschlag: 320,88( + 286,07 - 131,39 )   :   10   = 47,556

Gerundet:   ..................................................................................................................... 4 7 , 5 6 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 7 , 5 6 

Schiedsrichter:    H.  Stepp    
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F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 15182H01 STAMMEL Christoph54,16 38,24 38,24 0,00

2. 12008H04 RAUSCH  Sebastian55,13 50,10 50,10 15,76

3. 36027H05 LORENZ Eric56,10 59,11 59,11 31,52

4. 30222H03 KNIPSCHILD  Markus56,65 50,07 50,07 40,46

5. 29143H13 PAPENDICK Marius56,78 77,15

6. 37005H05 SCHANZ Thomas56,90 72,60

7. 25029H05 STEPP Paul56,96 76,87

8. 29143H10 PAPENDICK Tim57,06 69,49

9. 30175H06 HELD Matthias57,11 64,60 64,60 47,93

10. 36027H07 STURM Jeremy57,26 83,41

>A< >C<

262,12 135,67

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 15182H01 STAMMEL Christoph54,16 38,24 1.

2. 30222H03 KNIPSCHILD  Markus56,65 50,07 4.

3. 12008H04 RAUSCH  Sebastian55,13 50,10 2.

4. 36027H05 LORENZ Eric56,10 59,11 3.

5. 37149H01 PROTZ Robert57,50 59,53 12.

>B<

257,05

Berechneter  Zuschlag: 262,12( + 257,05 - 135,67 )   :   10   = 38,350

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 8 , 3 5 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 3 8 , 3 5 

Schiedsrichter:    H.  Stepp    


